
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QĐ-BGTVT 

 

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật  
Gói thầu 01: Xây dựng đoạn tuyến từ Km0+000 (bao gồm 

khảo sát, thiết kế BVTC) thuộc Dự án đầu tư xây dựng công trình 
cầu Rạch Miễu 2 nối tỉnh Tiền Giang và tỉnh Bến Tre

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014  
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự 
án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1730/QĐ-BGTVT ngày 29/9/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình cầu Rạch 
Miễu 2 nối tỉnh Tiền Giang và Bến Tre; 

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-BGTVT ngày 09/02/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án 
đầu tư xây dựng công trình cầu Rạch Miễu 2 nối tỉnh Tiền Giang và Bến Tre; 
 Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-BGTVT ngày 22/02/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải phê duyệt Hồ sơ mời thầu Gói thầu XL-01: Xây dựng đoạn 
tuyến từ Km0+000-Km5+080 (bao gồm khảo sát, thiết kế BVTC) thuộc Dự án 
đầu tư xây dựng công trình cầu Rạch Miễu 2 nối tỉnh Tiền Giang và tỉnh Bến Tre; 
 Trên cơ sở các Quyết định của Giám đốc Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận: số 
254/QĐ-PMUMT ngày 05/02/2022 phê duyệt hồ sơ thiết kế kỹ thuật; số 394/QĐ-
PMUMT ngày 18/02/2022 phê duyệt dự toán Gói thầu XL-01: Xây dựng đoạn 
tuyến từ Km0+000-Km5+080 (bao gồm khảo sát, thiết kế BVTC) thuộc Dự án 
đầu tư xây dựng công trình cầu Rạch Miễu 2 nối tỉnh Tiền Giang và tỉnh Bến Tre; 
   Xét Tờ trình số 781/PMUMT-KHTH ngày 20/3/2022 của Ban Quản lý dự án 
Mỹ Thuận về việc trình duyệt kết quả đánh giá Hồ sơ đề xuất kỹ thuật Gói thầu 
XL-01: Xây dựng đoạn tuyến từ Km0+000-Km5+080 (bao gồm khảo sát, thiết kế 
BVTC) thuộc Dự án đầu tư xây dựng công trình cầu Rạch Miễu 2 nối tỉnh Tiền 
Giang và tỉnh Bến Tre; 

355



2 
 

 

Trên cơ sở Báo cáo thẩm định số 102/CQLXD-PCĐT ngày 21/3/2022 của 
Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng CTGT; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng CTGT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Chấp thuận đề nghị của Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận, phê duyệt 
danh sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật Gói thầu XL-01: Xây dựng đoạn 
tuyến từ Km0+000-Km5+080 (bao gồm khảo sát, thiết kế BVTC) thuộc Dự án 
đầu tư xây dựng công trình cầu Rạch Miễu 2 nối tỉnh Tiền Giang và tỉnh Bến Tre 
như sau: 

Liên danh Tổng Công ty Xây dựng số 1 - CTCP và Công ty Cổ phần Công 
trình Thành Phát; đạt 81,0 điểm kỹ thuật. 

Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này, Ban 
Quản lý dự án Mỹ Thuận khẩn trương thực hiện các bước tiếp theo, tiến hành 
mở và đánh giá Hồ sơ đề xuất tài chính của nhà thầu đáp ứng yêu cầu về kỹ 
thuật; thương thảo hợp đồng, trình Bộ Giao thông vận tải xem xét, phê duyệt 
kết quả lựa chọn nhà thầu đảm bảo tuân thủ quy định hiện hành, nội dung Hồ 
sơ mời thầu được duyệt. 

Điều 3. Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Đầu tư, Tài chính, Khoa học - Công 
nghệ; Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng CTGT; Giám đốc Ban 
quản lý dự án Mỹ Thuận và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Lưu: VT, CQLXD. 

 KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
 
 

Nguyễn Duy Lâm 
 


